
město Hradec nad Moravicí 
 
 

 
 
 

Usnesení č. 
 
 

23. 
 
 
 

ze zasedání Zastupitelstva města Hradec nad Moravicí, 
 

konaného dne 
 
 

11. dubna 2022 
 

ve společenském sálu v budově Babinec,  
Podolská 308, 747 41 Hradec nad Moravicí.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. strana usnesení Zastupitelstva města Hradec nad Moravicí č. 23 ze dne 11. 4. 2022  
 

Přijatá usnesení: 

 
1.23.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
schvaluje 
navýšení návratné finanční výpomoci (kotlíkové půjčky) v rámci Programu města Hradec nad 
Moravicí, podporovaná oblast: Předfinancování výměny kotlů na pevná paliva podle podmínek 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva včetně dodatku č. 1 k 
veřejnoprávní smlouvě paní Mgr. E. P. V., bytem XXX, Hradec nad Moravicí ve výši 50.000 Kč. 
 
HLASOVÁNÍ: 15 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE 
 
Z: Ivana Hyklová, referentka odboru majetku a investic 

 
2.23.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
schvaluje 
smlouvu o spolupráci na veřejné infrastruktuře v lokalitě ulic Mlýnská a Záhumenní v Žimrovicích 
mezi městem Hradec nad Moravicí na straně jedné a panem Ing. M. B., bytem XXX, Hradec nad 
Moravicí, paní Ing. P. B., bytem XXX, Hradec nad Moravicí, paní L. D., bytem XXX, Jakartovice, paní L. 
T., bytem XXX, Žimrovice a panem D. Š., bytem XXX, Žimrovice na straně druhé, podle předloženého a 
v podkladech pro 23. zasedání zastupitelstva města založeného návrhu s tím, že: 

- v čl. II. odst. 1 smlouvy se doplňuje částka 3.000.000 Kč (slovy: tři miliony korun českých),  
- v čl. II. odst. 3 smlouvy se číslovka „30“ nahrazuje číslovkou „45“, a 
- doplňuje se čl. II. o odst. 6 smlouvy, který zní: „Investoři se zavazují rukou společnou a 

nerozdílnou umožnit zástupci Města v průběhu výstavby Veřejné infrastruktury provádět 
obhlídky výstavby Veřejné infrastruktury.“    

 
HLASOVÁNÍ: 11 PRO, 0 PROTI, 5 ZDRŽEL SE 
 
Z: Ing. Josef Hennig, vedoucí odboru majetku a investic

 
3.23.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
a) bere na vědomí 
informace o vodovodním řadu v časti města Filipovice a v ulicích Fučíkova a Tyršovo nábřeží v Hradci 
nad Moravicí. 
b) bere na vědomí 
dopis společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČO 45193665, ze dne 11. 3. 
2022 ve věci případného prodeje vodovodního řadu v ulicích Fučíkova a Tyršovo nábřeží v Hradci nad 
Moravicí. 
c) rozhoduje 
prodat vodovodní řad PE DN 50 v celkové délce 129,79 m a PE DN 80 v celkové délce 0,6 m 
společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČO 45193665, za cenu 10.000 Kč. 
 
HLASOVÁNÍ:    
ad a): 16 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE 
ad b) a c): 15 PRO, 0 PROTI, 1 ZDRŽEL SE 
 
Z: Ing. Josef Hennig, vedoucí odboru majetku a investic 
 
 
 
 
 



3. strana usnesení Zastupitelstva města Hradec nad Moravicí č. 23 ze dne 11. 4. 2022  
 

 
4.23.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
rozhoduje 
neprodat část pozemku p.č. 70/1 (ostatní plocha, neplodná půda) o výměře cca 180 m2 v k. ú. 
Bohučovice ve vlastnictví města Hradec nad Moravicí panu A. K., bytem XXX, Hradec nad Moravicí, za 
cenu 100 Kč/m2, tj. celkem 18.000 Kč. 
 
HLASOVÁNÍ: 13 PRO, 1 PROTI, 3 ZDRŽEL SE 
 
Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic 

 
5.23.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
rozhoduje 
neprodat část pozemku p.č. 659/1 (ostatní plocha, manipulační plocha) o výměře cca 2000 m2 v k. ú. 
Hradec nad Moravicí ve vlastnictví města Hradec nad Moravicí. 
 
HLASOVÁNÍ: 16 PRO, 0 PROTI, 1 ZDRŽEL SE 
 
Z: Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic 

 
6.23.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
rozhoduje 
neprodat část pozemku p.č. 1926/15 (lesní pozemek) o výměře cca 160 m2 v k. ú. Hradec nad 
Moravicí ve vlastnictví města Hradec nad Moravicí. 
 
HLASOVÁNÍ: 15 PRO, 0 PROTI, 2 ZDRŽEL SE 
 
Z: Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic 

 
7.23.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
a) bere na vědomí 
žádost paní Ing. N. D., bytem XXX, Hradec nad Moravicí, o odkup části pozemku p.č. st. 61 (zastavěná 
plocha a nádvoří) o výměře cca 42 m2 v k. ú. Jakubčovice ve vlastnictví města Hradec nad Moravicí za 
účelem lepšího přístupu k nemovitosti na p.č. st. 60. 
b) rozhoduje 
neprodat část nemovité věci p.č. st. 61 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře cca 42 m2 v k. ú. 
Jakubčovice ve vlastnictví města Hradec nad Moravicí. 
 
HLASOVÁNÍ: 16 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE 
 
Z: Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic 

 
8.23.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
nepřijímá ve věci prodeje pozemku p.č. 886 (trvalý travní porost) v k. ú. Žimrovice o výměře 66 m2 ve 
vlastnictví města Hradec nad Moravicí žádné usnesení. 
 
Z: Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic  
 



4. strana usnesení Zastupitelstva města Hradec nad Moravicí č. 23 ze dne 11. 4. 2022  
 

 
9.23.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
vydává 
obecně závaznou vyhlášku města Hradec nad Moravicí o nočním klidu podle předloženého a v 
pokladech pro 23. zasedání zastupitelstva města založeného návrhu. 
 
HLASOVÁNÍ: 15 PRO, 0 PROTI, 1 ZDRŽEL SE 
 
Z: Jitka Celtová, vedoucí odboru vnitřních věcí a kultury 

 
10.23.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
schvaluje 
dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci ze dne 11. 10. 2019 při výstavbě a budoucí údržbě "Cyklistické 
stezky Hradec nad Moravicí - Branka u Opavy - Otice - Opava (státní hranice)" - úseku Hradec nad 
Moravicí - Branka u Opavy - Otice, 1. etapa podle předloženého a v podkladech pro 23. zasedání 
zastupitelstva města založeného návrhu. 
 
HLASOVÁNÍ: 17 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE 
 
Z: Mgr. Patrik Orlík, starosta města 

 
11.23.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
a) schvaluje 
rozpočtové opatření č. 2/2022 ve výši 226.000 Kč v příjmech i výdajích. 
b) schvaluje 
poskytnutí účelového průtokového transferu Městské knihovně a informačnímu centru Hradec nad 
Moravicí, okres Opava, příspěvková organizace, IČO 71237895, ve výši 70.000 Kč. 
c) schvaluje 
navýšení částky 50.000.000 Kč na 70.000.000 Kč (viz usnesení zastupitelstva města č. 13.21.2021/ZM) 
na krátkodobé nákupy a následné prodeje produktů peněžního trhu (termínované vklady, spořící účty 
u bankovních institucí) s přihlédnutím na minimální riziko, likviditu a zajímavý úrokový výnos, který se 
posuzuje zejména v porovnání s úročením běžných účtů města a bank, v závislosti na stavu dočasně 
volných finančních prostředků. 
 
HLASOVÁNÍ:    
ad a) a b): 17 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE 
ad c): 13 PRO, 1 PROTI, 3 ZDRŽEL SE 
 
Z: Ing. Ludmila Robenková, vedoucí odboru financí

 
12.23.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
a) bere na vědomí 
žádost spolku Tělovýchovná jednota U plus U Žimrovice, z.s., IČO 48003531, ze dne 25. 2. 2022, o 
poskytnutí individuální dotace ve výši 140.000 Kč z rozpočtu města Hradec nad Moravicí na zajištění 
činnosti spolku v roce 2022. 
b) schvaluje 
poskytnutí individuální dotace ve výši 140.000 Kč z rozpočtu města Hradec nad Moravicí spolku 
Tělovýchovná jednota U plus U Žimrovice, z.s., IČO 48003531, formou veřejnoprávní smlouvy na 
zajištění činnosti spolku v roce 2022. 
 



5. strana usnesení Zastupitelstva města Hradec nad Moravicí č. 23 ze dne 11. 4. 2022  
 

HLASOVÁNÍ: 17 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE 
 
Z: Mgr. Petr Havrlant, místostarosta města 

 
13.23.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
a) bere na vědomí 
žádost SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Jakubčovice, IČO 66738989, ze dne 25. 2. 2022, o 
prodloužení termínu vracení zápůjčky do 30. 11. 2022. 
b) rozhoduje 
uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o zápůjčce ze dne 13. 11. 2020, uzavřené mezi městem Hradec nad 
Moravicí, IČO 00300144, a SH ČMS - Sborem dobrovolných hasičů Jakubčovice, IČO 66738989, jímž se 
prodlužuje termín vrácení zápůjčky (500.000 Kč) do 30. 11. 2022. 
 
HLASOVÁNÍ: 15 PRO, 0 PROTI, 2 ZDRŽEL SE 
 
Z: Mgr. Petr Havrlant, místostarosta města 

 
14.23.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
a) bere na vědomí 
žádosti Církevní základní školy svaté Ludmily v Hradci nad Moravicí, IČO 00849821, ze dne 22. 3. 
2022, o poskytnutí individuálních dotací ve výši 100.000 Kč a 100.000 Kč z rozpočtu města Hradec 
nad Moravicí na zajištění výchovně vzdělávací činnosti a nákladů spojených s provozem školy v roce 
2022. 
b) schvaluje 
poskytnutí individuální dotace Církevní základní škole svaté Ludmily v Hradci nad Moravicí, IČO 
00849821, ve výši 100.000 Kč na podporu činnosti organizace v roce 2022. 
c) schvaluje 
poskytnutí individuální dotace Církevní základní škole svaté Ludmily v Hradci nad Moravicí, IČO 
00849821, ve výši 100.000 Kč za účelem úhrady nájemného tělocvičných zařízení (městské haly a 
tělocvičny ZŠ Hradec nad Moravicí), v roce 2022. 
 
HLASOVÁNÍ: 15 PRO, 0 PROTI, 2 ZDRŽEL SE 
 
Z: Mgr. Petr Havrlant, místostarosta města 

 
15.23.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
a) bere na vědomí 
žádost Mažoretek Charlie Hradec nad Moravicí, z.s., IČO 22868496, o poskytnutí individuální dotace 
ve výši 50.000 Kč na pořádání kvalifikačního kola 29. ročníku Mistrovství České republiky v 
mažoretkovém sportu, pod záštitou ČFMS, které se koná ve dnech 23. 4. - 24. 4. 2022, ve sportovní 
hale Základní školy v Hradci nad Moravicí. 
b) schvaluje 
poskytnutí individuální dotace ve výši 50.000 Kč Mažoretkám Charlie Hradec nad Moravicí, z.s., IČO 
22868496, na uspořádání kvalifikačního kola 29. ročníku Mistrovství České republiky v Mažoretkovém 
sportu konaného ve dnech 23. 4. - 24. 4. 2022 ve sportovní hale Základní školy v Hradci nad Moravicí. 
 

HLASOVÁNÍ: 17 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE 
 
Z: Mgr. Petr Havrlant, místostarosta města 

 

 

Zpracovala: 11. 4. 2022, Jana Pastyříková 
                         



6. strana usnesení Zastupitelstva města Hradec nad Moravicí č. 23 ze dne 11. 4. 2022  
 

Návrhová komise: 
 

Jiří Mojczek v. r. 
člen zastupitelstva města 

 
Petr Sonnek v. r. 

člen zastupitelstva města 
 

Mgr. Drahomír Hlačík v. r. 
člen zastupitelstva města 

 
 

Mgr. Petr Havrlant v. r.  
místostarosta města 

 
Mgr. Patrik Orlík v. r. 

starosta města 


